
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-00205592--UNC-ME#FAMAF; Modificación de Becarios Mayo

 
VISTO:

El pedido realizado por el Dr. Marcos Oliva, como Coordinador General de los Centros de
llamado para el RASTREO, CARGA DE DATOS y NOTIFICACIÓN de contactos estrechos de
personas con diagnóstico COVID-19 confirmado, solicitando la baja de Becarios designados
para actuar como Rastreadores por RESOL-2021-25-E-UNC-SGI#AGI y la designación de
otras personas también para actuar como Rastreadores, elevado por documento IF-2021-
00253276-UNC-SE#FAMAF, para el período que en cada caso se consigna;

El CONVENIO ESPECÍFICO ENTRE EL MINISTERIO DE SALUD de la PROVINCIA DE
CÓRDOBA y La UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA de fecha 19 de octubre de
2020 aprobado por RR 1063/2020, prorrogado mediante adenda aprobada por RR 430/2021; y

 

CONSIDERANDO:

Que por el artículo 1° de la RR-2021-430-E-UNC-REC se delega en el suscripto la designación
de los becarios que actuaran en las funciones que para cada caso se indican en el documento
mencionado en los vistos e incorporado en orden#111;

Que los Becarios a dar de baja desistieron de la misma desde el inicio; Por ello,

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar como Becarios en calidad de Rastreadores, a las personas
mencionadas en el Anexo 1 que se incorpora a la presente, con un monto mensual de pesos
veintidós mil ($22.000) y por el tiempo que en cada caso se indica, en un todo de acuerdo al
pedido realizado por el Coordinador General Dr. Marcos Oliva, incorporados en las actuaciones
como documentos de orden#112.

ARTÍCULO 2°: Dar de Baja las designaciones como Becarios, de las personas mencionadas en
el Anexo 2 que se incorpora a la presente, realizadas oportunamente por RESOL-2021-25-E-



UNC-SGI#AGI en calidad de Rastreadores, en un todo de acuerdo al pedido realizado por el
Coordinador General Dr. Marcos Oliva, incorporado en las actuaciones como documentos de
orden#112.

ARTÍCULO 3°: Instruir al área de Contrataciones de la SGI para que gestione la cobertura de 
accidentes personales, incorporando a los nuevos (Anexo 1) y dando de baja a los que
desestimaron la beca (Anexo 2).

ARTÍCULO 4°: Girar a Contrataciones, Comuníquese al Coordinador General, al Decano de la
Facultad de Ciencias Médicas, a Comunicación Institucional y archívese.





 
Anexo 1 


Listado de rastreadores a designar y dar de alta a la póliza nº 63485 de Galeno Seguros en mayo 
de 2021 hasta el 30 de junio de 2021 con una beca estímulo de Pesos veintidos Mil ($22.000) 
por cada rastreador, por mes de tareas realizadas. Designándose a  Cazón Herrera Mariana 
Belén DNI 42854456 desde el 7 de mayo de 2021 y al resto desde el 18 de mayo de 2021. 


 


APELLIDO NOMBRE DNI FDN Obs. 


Álvarez María Sol 33360510 09/11/1987 ALTA 18/5 


Barbatti Lucia Nadia 36232190 19/02/1992 ALTA 18/5 


Buscarolo Francisco Miguel 41993179 22/06/1999 ALTA 18/5 


Castro Pamela Rocío 39882939 27/10/1996 ALTA 18/5 


Cazon Guitian Florencia Agustina 41712717 18/01/1999 ALTA 18/5 


Cazón Herrera Mariana Belén 42854456 09/11/2000 ALTA 7/5  


Conterno Vanesa Denice 41624808 28/10/1998 ALTA 18/5 


Goren Daniela 38001759 16/01/1994 ALTA 18/5 


Lapalma Paula Ayelén 40248671 29/03/1997 ALTA 18/5 


Ljungberg Mauricio 36851031 04/12/1992 ALTA 18/5 


Mosquera Agostina 42473705 23/03/2000 ALTA 18/5 


Nannini Carla 38413575 17/09/1994 ALTA 18/5 


Ramirez Franco Anibal 34192505 10/10/1989 ALTA 18/5 


Valor Luciana 36234780 09/06/1992 ALTA 18/5 


Vizzoni Julieta Nabila 42048384 09/09/1999 ALTA 18/5 


IF-2021-00253276-UNC-SE#FAMAF


página 2 de 3







Zarate Alexia 41087897 02/04/1998 ALTA 18/5 


 


 


 


 


 
Anexo 2 


Listado de becarios para dar de baja de la designación realizada a través de la RESOL-2021-25-
E-UNC-SGI#AGI en mayo de 2021 y de la póliza de seguro nº 63485 de Galeno seguros. 


 


APELLIDO NOMBRE DNI FDN 


Lopez Ramirez Rocio 35194222 05/06/1990 


Canchi Luis Alberto 30471761 18/09/1983 


Dalmasso María Belén 40249794 13/04/1997 


Patat Gaston Ignacio 42731620 23/06/2000 


Montoya María Eugenia 41993720 31/07/1999 


Ortiz Daniela 39691004 25/07/1996 


Garip Espina Tadeo 41033843 16/06/1998 


Fernández Yamila 37300841 29/11/1993 


Martinez Guillermo Federico 33166013 21/12/1987 


César Nieto Lucia 39905502 25/04/1997 
 


IF-2021-00253276-UNC-SE#FAMAF


página 3 de 3





	fecha: Miércoles 26 de Mayo de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-29-E-UNC-SGI#AGI
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-26T10:28:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-26T10:35:38-0300
	GDE UNC




